Casa de Leis Atílio Vivácqua, 17 de julho de 2024.

REQUERIMENTO DE ARQUIVAMENTO ____/2024

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

VITÓRIA

O Vereador signatário, no uso de suas prerrogativas, requer a Vossa Excelência, o

arquivamento da Emenda 24/2024, de sua autoria, nos termos do artigo 224, do

Regimento Interno desta Casa de Leis1, considerando a apresentação de uma nova

emenda, com atualização da redação.

André Moreira

Vereador - PSOL

1 Art. 224. Será verbal, decidido pelo Presidente e não sofrerá discussão o requerimento de:
[...]
II – Retirada (arquivamento), pelo autor, de requerimento ou proposição ainda não submetido à
deliberação do Plenário;
[...]
XIV – Retirada de pauta, pelo autor ou autores, de proposição principal ou acessória, com parecer
favorável, antes de iniciada a discussão;
[...]

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200380034003700360033003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

		2024-07-17T10:10:02-0300